
 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
De acordo com as atribuições que me são conferidas e considerando a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 

nrº 14.133/21, Lei Municipal nr° 2342/2024 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 438/2025 

b) Licitação Nrº             :            28/2025 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade 

d) Data Adjudicação  : 31/03/2025 

e) Objeto da Licitação  : DESPESAS REFERENTE A TAXAS DE ANUIDADE EM FAVOR DA 

UNIÃO NACIONAL DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO - 

UNCME. 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor:  UNIAO NACIONAL DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO-UNCME 

CNPJ/CPF:  06.354.628/0001-71 

Valor Total Adjudicado - R$ 1.530,00 

 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

SAO MIGUEL DO GUAPORE/RO, 31 de março de 2025. 

 

 

 

 

_________________________ 

Edilson Crispin Dias 

Prefeito Municipal 


